לאחר מכן, עם סיום עבודתו ברדיו לב המדינה בשנת 2013, העביר הנאשם את משרדו לחולון. הנאשם הואשם לפניי, בכתב האישום, בביצוע עבירות מס בתקופה הרלוואנטית הנ"ל, וזאת בניגוד להוראות פקודת מס הכנסה [נוסח חדש] (להלן – הפקודה), ולהוראות חוק מס ערך מוסף, תשל"ו-1975 (להלן – חוק מע"מ).

4. בעובדות כתב האישום נטען, בתמצית ובעיקרי הדברים, כלהלן:

- בתקופה הרלוואנטית, לצד הגשת תכנית רדיו יומית עסק הנאשם במכירת מוצרי מיסטיקה ובמתן ייעוץ אישי ללקוחות. תמורת שירותים אלה גבה הנאשם תשלום מלקוחותיו באמצעות כרטיסי אשראי, מזומן ושיקים.

בית המשפט קבע כי מדובר בטענות שההכרעה בהן נדרשת לשמיעת הראיות (ר' החלטת המותב הקודם בפרוטוקול, עמ' 12 שורה 4 ואילך) והתיק הועבר לפניי. עם זאת יש לציין, כי בהחלטה קודמת לכך כבר נקבע שהטענות המקדמיות אודות פגם או פסול בכתב האישום, לפי הוראות סעיף 149(3) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 (להלן – החסד"פ), "אינן מתקבלות ביחס לניסוח כתב האישום" (שם, בעמ' 8 שורה 18).

8. התשובה לאישום ניתנה על ידי ב"כ הנאשם עוד במסגרת ההליכים המקדמיים. בתשובה הודתה ההגנה במסגרת העובדתית של כתב האישום, הגם שלעניין הטענה בדבר השמטת הכנסות צמצמה הודאתה רק לסכומים שקיבל הנאשם באמצעות כרטיסי אשראי (בפרוטוקול, עמ' 11 שורה 13 ואילך).

בשורה 31), וכן אישר את חתימותיו על שתי ההודעות שנגבו ממנו (האחת במסגרת חקירת תלונת הנאשם באוגוסט 2012 והשנייה במסגרת הפרשה דנא). בנסיבות אלה עתרה ב"כ המאשימה להגשת אמרות החוץ (ההודעות) של העד, ובהחלטת בית המשפט נקבע כי בנסיבות העניין מדובר בהודעות שהן קבילות לפי הוראות סעיף 10א לפקודת הראיות (נוסח חדש), תשל"א-1971 (להלן – פקודת הראיות). להחלטה ר' בפרוטוקול, עמ' 120).

79. בהודעה שנגבתה ממוטי במסגרת החקירה דנא (ביום 13.05.2015, סומנה ת/153) מסר הלה כי בשנת 2008 הוא החל לעבוד בעסקו של הנאשם. לדבריו, כשלושה חודשים לאחר שהחל בעבודה זו מנהל המקום עזב ואחיו-הנאשם ביקש ממנו להחליפו.

ד"ר בלן קבע כי האבחנה המתאימה לנאשם היא **"סכיזופרניה"**, והמשיך והעריך את אחוזי הנכות של הנאשם, לצורכי הביטוח הלאומי. לפי קביעתו, לנאשם נכות נפשית של 100% עקב פרוגנוזה לא טובה ואיבוד כושר השתכרות מלא ולצמיתות (נ/68, עמ' 4), כאשר ההפנייה הנורמטיבית היא לסעיף 33 לתוספת לתקנות הביטוח הלאומי (קביעת דרגת נכות לנפגעי עבודה), תשט"ז-1956. יש להעיר, כי סעיף 33(ב) לתוספת הנ"ל עוסק באחוזי הנכות בהקשר ל**"סכיזופרניה לסוגיה"**, אך מקנה 100% נכות (בסעיף-קטן 7) רק בתנאי של **"מחלה פעילה, זקוק לאשפוז פסיכיאטרי מלא או להשגחה מתמדת"**.

149. בסיפא לחוות דעתו, בהמלצות, מציין ד"ר בלן כי הנאשם **"נמצא באופן קבוע במצב פסיכוטי מלפני שנת 2002"** (נ/68, עמ' 5).

בנוסף ומעבר לכך נדרש, כידוע, "קיומו של קשר סיבתי בין ה'מחלה שפגעה ברוחו' של אדם לבין היותו של אותו אדם חסר יכולת להבין את אשר הוא עושה או את הפסול שבמעשהו, או להימנע מעשיית המעשה", על מנת לגבש את הסייג של אי שפיות הדעת לפי הוראות סעיף 34 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן – חוק העונשין). ר' ע"פ 1828/14 דאהן נ' מדינת ישראל (27.06.2019), בפסקה 46 לפסק הדין). יוטעם, כי אף הנאשם עצמו לא קשר בין הסימפטומים הפסיכוטיים הנטענים (תכני הדלוזיות וההלוצינציות הפוקדות) לבין העבירות המיוחסות לו (ר' בפסקה 173 דלעיל); וממילא קשר סיבתי כאמור אף לא נטען.

208.

הוראות סעיף 162(א) לחסד"פ מעניקות "בהוראה חקוקה, משקל ראייתי עצמאי לשתיקת הנאשם במהלך הדיון במשפטו", ומשכך בכוחה של השתיקה "להצטבר לראיות התביעה ולהשלים את החסר להן להכרעה לחובת הנאשם" (ר' י' קדמי על הראיות (מהדורה

בית משפט השלום בתל אביב - יפו

ת"פ 24769-11-17 מדינת ישראל נ' כהן

משולבת ומעודכנת, תש"ע-2009), חלק שני, עמ' 825, והאסמכתאות המאוזכרות שם). זאת ועוד, כפי שנפסק לא אחת, "כאשר עולה מראיות התביעה מסקנה מפלילה לכאורה, הימנעותו של נאשם מלהעיד מותירה את מסקנת ההפלה ללא משקל שכנגד, ועשויה להוביל להרשעתו" (ע"פ 2406/09 אלבו נ' מדינת ישראל (15.09.2010), בפסקה 22 לפסק הדין).

בית משפט השלום בתל אביב - יפו

ת"פ 24769-11-17 מדינת ישראל נ' כהן

המסקנה המתבקשת היא, אם כן, שדינו של הנאשם הוא להרשעה גם בעבירת המע"מ בה הואשם.

ה. סוף דבר:

258. אשר על כן ולאור כל המקובץ אני מרשיע את הנאשם בכל העבירות שבהן הואשם בכתב האישום, כמפורט בפסקה 6 דלעיל.

ניתנה היום, ט"ז שבט תשפ"ג, 07 פברואר 2023, במעמד הצדדים.

שאול אבינור, שופט